Муниципальное образование «Чаинское сельское поселение»

Совет Чаинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

28.04.2010                                                     с.Чаинск                                                             № 9

	Об одобрении Плана благоустройства населенных пунктов Чаинского сельского поселения на 2010 год

В целях создания безопасных и благоприятных условий жизнедеятельности граждан, проживающих на территории Чаинского сельского поселения и обеспечения благоприятной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории поселения,
Совет Чаинского сельского поселения решил:

1. Одобрить План благоустройства населенных пунктов Чаинского сельского поселения на 2010 год согласно приложению.
     2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в Администрации поселения, на информационном стенде в с.Гришкино, библиотеке с.Чаинск и библиотеке с.Гришкино.

         Глава Чаинского сельского поселения

А.Е.Овчинников

Приложение

                          к решению Совета

                                        Чаинского сельского поселения

                                                   от 28.04.2010 г. № 9

План

благоустройства населенных пунктов Чаинского сельского поселения

на 2010 год
	Населенный пункт

	Виды благоустроительных работ

	Финансирование

	Сумма, руб.
	Срок исполнения

	с.Чаинск

	Ремонт памятной стелы:

ремонт ограждения у стелы 200 п.м. и покраска ограждения
	3000-00
	до 9 мая

	Установка дорожных знаков

(15 шт. х 1 т.руб.)
	15000-00
	до 1 июля

	Строительство тротуаров:

ул.Комсомольская, 150 кв.м., в т.ч. плавающий 50 кв.м.

	июль

	Благоустройство кладбища:

уборка мусора с площади 2 га

	май

	Вывозка мусора с территории населенного пункта

	май-июнь, сентябрь

	Устройство штакетной ограды:

ул.Школьная, 120 п.м.

	до 1 сентября

	Отсыпка дорожного полотна:

по ул.Школьная, 200 м

по ул.Набережная, 300 м.

	до 1 октября

	с.Гришкино
	Установка дорожных знаков

(15 шт. х 1 т.руб.)
	15000-00
	до 1 июля

	Уборка и вывозка мусора с территории населенного пункта

	 май-июнь, сентябрь

	Благоустройство кладбища:

уборка территории кладбища от мусора

	май

	Ремонт колодца по ул.Больничная

	октябрь (воскресник)

	Отсыпка дорожного полотна:

дороги до кладбища 250м (песок, гравий)

	с.Тоинка
	Установка дорожных знаков

(6 шт. х 1 т.руб.)
	6000-00
	до 1 сентября

	Уборка и вывозка мусора с территории населенного пункта

	 май-июнь, сентябрь

	Ремонт пешеходного перехода:

переход через р.Татарка 54 п.м. (ремонт дощатого настила, устройство перил)

	Расширение кладбища 0,5 га

	до 10 октября

	Устройство изгороди:

 на кладбище 240 кв.м.

по ул.Центральная 98 кв.м.

	Ремонт уличного освещения по ул.Детская и Береговая

	август

	Отсыпка дорожного полотна:

по ул.Детская 200 м (песок)

по ул.Ветеранов 350 м

	сентябрь

	с.Андреевка
	Установка дорожных знаков

(8 шт. х 1 т.руб.)
	8000-00
	до 1 августа

	Уборка и вывозка мусора с территории населенного пункта

	май-июнь, сентябрь

	Отсыпка дорожного полотна:

по ул.Центральная 120 м (песок)

	до 1 сентября

	Покраска помещения автобусной остановки

	до 1 сентября